
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO TECNOLÓGICO DE JOINVILLE

PORTARIA Nº 075/2020/DCTJ, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2020 

Designar  os  docentes  para  compor  O  Núcleo 
Docente  Estruturante  –  NDE  do  de  Engenharia 
Naval do Centro Tecnológico de Joinville.

A  DIRETORA  DO  CENTRO  TECNOLÓGICO  DE  JOINVILLE,  DO  CAMPUS  DE 
JOINVILLE,  DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DE  SANTA  CATARINA,  no  uso  de  suas  atribuições 
estatutárias e regimentais, e tendo em vista o que consta na Solicitação Digital 045469/2020.

RESOLVE:

Art. 1º  Designar com base no estabelecido pelo Artº 5º da Portaria 233/2010, 
alterada  pela  Portaria  637-A/2017/PROGRAD de 15 de setembro de 2017,  os  membros do 
Núcleo Docente Estruturante – NDE do Curso de Engenharia Naval:

• André Luís Condino Fujarra; 
• Carlos Maurício Sacchelli; 
• Ricardo Aurélio Quinhões Pinto; 
• Thiago Pontin Tancredi; 
• Vanina Macowski Durski Silva;  
• Viviane Lilian Soethe Parucker.

Art. 2º Atribuir uma hora semanal para exercício da função.

Art.3º  Esta  Portaria  é  retroativa  à  17/11/2020,  válida,  por  um  ano,  até 
17/11/2021 e entra em vigor na data de sua publicação no Boletim da UFSC.

CÁTIA REGINA SILVA DE CARVALHO PINTO
Diretora


	Designar os docentes para compor O Núcleo Docente Estruturante – NDE do de Engenharia Naval do Centro Tecnológico de Joinville.

		2020-11-27T09:26:28-0300




